
 

  

 

 

Comune di San Sperate 
Provincia Sud Sardegna 

 

web: www.sansperate.net   

e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
Copia 

 

Registro di Settore    N°: 16 del 13/02/2019 

Registro generale      N°: 56 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 

e alla Persona 
 

  

 

Oggetto: Borsa di studio nazionale A.S: 2018/2019 a favore degli studenti delle 

scuole secondarie di secondo grado - Approvazione elenco domande ammissibili. 

 

 

 

Il giorno 13/02/2019 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   

 

Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 

 

Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 

della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 

relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.

 



 

 
 

Comune di San Sperate 

Provincia Sud Sardegna 

web: www.sansperate.net 

  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  SPETTACOLO 
  

OGGETTO: Borsa di studio nazionale A.S: 2018/2019 a favore degli studenti delle scuole 

secondarie di secondo grado - Approvazione elenco domande ammissibili.  

 
Proposta N.77 del 13/02/2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 

RICHIAMATI: 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 52/17 del 23 ottobre 2018 avente ad oggetto “Azioni 

di sostegno al diritto allo studio 2018. L.R. 25.6.1984, n. 31 – L.R. 9.3.2015, n. 5 – L. 23.12.1998, n. 

448 – Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63”; 

- la determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche della Regione Autonoma della 

Sardegna  prot. n. 14338 REP. 800 del 15.11.2018 avente ad oggetto “Azioni di sostegno al diritto allo 

studio 2018. L.R. 25.6.1984, n. 31 – L.R. 9.3.2015, n. 5 – L. 23.12.1998, n. 448 – Decreto Legislativo 13 

aprile 2017 n. 63 – Riparto fondi in favore dei Comuni della Sardegna. Approvazione indicazioni 

operative e modulistica” ed in particolare l’allegato 3 “Contributi diritto allo studio 2018 Indicazioni 

operative” ai punti 7 (Procedimento) e 9 (Informativa sulla privacy) ; 

- la nota RAS prot. N. 382 del 23/01/2019 avente ad oggetto “Borse di studio nazionale A.S. 

2018/2019 (D.Lgs. 63/2017)”; 

- la determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche della Regione Autonoma della 

Sardegna prot. n. 375 REP. 16 del 23 gennaio 2019 avente ad oggetto “Borse di studio nazionale 

A.S. 2018/2019 – Fondo unico borse di studio di cui al D. Lgs. 13 aprile 2017 n. 63. D.M. 686/2018 – 

Approvazione rettifica indicazioni operative, modulo elettronico e istruzioni per la compilazione” 

con la quale è stata disposta la modifica dell’allegato 3 della determinazione prot. 14338 REP. 800 

del 15 Novembre 2018 “Contributi diritto allo studio 2018 – Indicazioni operative, nei punti 7 

(Procedimento) e 9 (Informativa sulla privacy); 

- l’allegato 2 della determinazione n. 16 del 23/01/2019 “Borsa di studio nazionale A.S. 2018/2019 

Istruzioni per la compilazione del modulo per la raccolta dati”, ed in particolare i punti 4 (Modalità 

di inserimento dei dati) ed il punto 6 (Trasmissione dei dati alla Regione); 

DATO ATTO che in data 16.11.2018 l’Ufficio di Pubblica Istruzione ha provveduto alla 

pubblicazione dell’avviso pubblico rivolto alle famiglie residenti nel nostro Comune; 

VISTO che al 20.12.2018 (data di scadenza per la presentazione delle domande) sono pervenute 

n. 68 domande ritenute tutte ammissibili, perché in possesso dei requisiti per poter accedere alle 

borse di studio nazionale A.S. 2018/2019; 

RITENUTO pertanto necessario procedere, sulla base della presente determinazione, 

all’approvazione dell’elenco degli studenti in possesso dei requisiti (le cui domande sono ritenute 

ammissibili) in ordine crescente di ISEE e riconoscendo, in caso di parità di ISEE, la precedenza allo 

studente più giovane di età e alla successiva trasmissione via PEC di tale elenco al Servizio 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

Politiche Scolastiche della RAS entro e non oltre il 15 febbraio 2019, mediante compilazione del 

modulo elettronico messo a disposizione; 

DATO ATTO che si è proceduto a stilare la graduatoria; 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

VISTO che con Decreto del Sindaco n. 4/2017 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 

dell’Area 1 Amministrativa, Servizi Generali ed alla Persona per anni tre; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. per i motivi descritti nella premessa, di APPROVARE l’elenco degli studenti in possesso dei 

requisiti (le cui domande sono ritenute ammissibili), per l’intervento Borsa di studio nazionale A.S. 

2018/2019 a favore degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado, che si allega alla 

presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. DI DARE ATTO che le domande ammissibili sono pari a n. 68; 

3. DI TRASMETTERE al Servizio Politiche Scolastiche della RAS entro e non oltre il 15 febbraio 

2019, l’elenco degli studenti in possesso dei requisiti ai sensi di quanto stabilito dalle indicazioni 

operative; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta nessun onere economico per la 

presente amministrazione; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “amministrazione 

trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 

4/2017, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 77 del 13/02/2019 attestandone la correttezza, 

la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 

quelli specifici di competenza assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7  del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 

dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 

4/2017, esprime parere favorevole sulla proposta n°   del   attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, da disponibilità 

 

 

() 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                                                                        

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                         (Rag. Maria Grazia Pisano) 

                                                                                                                                     __________ 
 

 

 

 

 

 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : Borsa di studio nazionale A.S: 2018/2019 a favore degli studenti delle scuole secondarie di secondo 

grado - Approvazione elenco domande ammissibili. 

 

Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 16; Numero Registro Generale: 56 del 13/02/2019 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

13/02/2019 per quindici giorni consecutivi fino al 28/02/2019 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


